

Vitenskapskomiteen for mattrygghet
Postboks 4404 Nydalen
NO – 0403 OSLO

Deres ref: Direktør Kirstin Færden
Vår ref (saksnr): 04/2683
Dato: 26. januar 2004
Arkivkode: 512.33.

Statens tilsyn for planter, fisk, dyr og næringsmidler

Mattilsynet

RAPPORT KERAMISKE PRODUKTER – MÅLRETTET TILSYN

Forespørsel om gjennomføring av helsefarevurderinger samt bistand til vurdering av tolerabelt daglig inntak av metaller til bruk i EUs arbeid med regelverksutvikling

Mattilsynet viser til brev sendt fra Statens næringsmiddeltilsyn til SNTs vitenskaplige komité 19. mai og 28. oktober 2003 (to vedlegg). Etersom de nevnte spørsmål foreløpig ikke fullt ut er besvart og keramikkrapporten (vedlagt) nå er ferdigstilt, ber Mattilsynet om at Vitenskapskomiteen for mattrygghet prioriterer de spørsmål som tas opp i de nevnte brevene. Vi vil for ordens skyld under kort oppsummere de spørsmål vi ønsker besvart.

Helsefarevurderinger

Mattilsynet ønsker å få vurdert mulig helsefare knyttet til inntak av bly fra de keramiske hulvarene som overskrider grenseverdier gitt i medhold av forskrift om materialer og gjenstander i kontakt med næringsmidler, kapittel VI. Den høyeste målte verdien for bly er 30 mg/liter. Detaljer vedrørende overskridelsene fremgår av rapporten. Det ble ikke funnet overskridelser av grenseverdien for kadmium.

Mattilsynet ber i tillegg om å få vurdert de ekstraherte nivåene av andre metaller enn bly og kadmium. De metallene som vi vurderer at kan utgjøre et helseproblem er barium og kobolt fra noen spesielle gjenstander. Høyeste verdi for barium ble funnet å være 80 mg/liter, for kobolt var høyeste verdi 20 mg/liter.

Utarbeidelse av nye grenseverdier for metaller utløst fra keramikk i EU

Mattilsynet ønsker å få vurdert tolerabelt daglig inntak av tungmetallene bly og kadmium fra keramikk. Etersom en rekke andre kjente kilder til oralt inntak av disse to metallene er kjent ønsker vi at eksponeringen sees i sammenheng med andre kilder.

Vi ber Vitenskapskomiteen vurdere tolerabelt daglig inntak av også de andre metallene som er analysert i rapporten. På bakgrunn av funnene i undersøkelsen og Vitenskapskomiteens vurdering vil Mattilsynet om nødvendig fremme forslag i EU-kommisjonen om grenseverdier også for andre metaller enn bly og kadmium som utløses fra keramikk.

mattilsynet.no
mattilsynet.no

Mattilsynet Sentralledet	Saksbehandler: Per Fjeldal Tlf: +47 23216771 Besøksadresse: Ullevålsveien 76	Postadresse: Postboks 383, N - 2381 BRUMUNDDAL E-post: postmottak@mattilsynet.no
-----------------------------	--	---

Vi om en snarlig tilbakemelding om når vi kan vente oss et svar på forespørselen.

Med hilsen



Anders Heen
seksjonssjef



Per Fjeldal
rådgiver

Vedlegg:

Brev til SNTs Vitenskaplige komité, datert 19. mai 2003

Brev til SNTs Vitenskaplige komité, datert 28. oktober 2003

SNT-rapport 4-2003, med tittel Keramiske produkter – målrettet tilsyn